Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2020 года                                                                                      № 952-п

О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе Ермаковского района

В целях совершенствования системы патриотического воспитания в Ермаковском районе, на основании Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет по патриотическому воспитанию при главе Ермаковского района.
2. Утвердить Положение  Совет по патриотическому воспитанию при главе Ермаковского района в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Совета по патриотическому воспитанию при главе Ермаковского района в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И. П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава района                                                                                          М. А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» декабря 2020 г. № 952-п

Положение
о Совете по патриотическому воспитанию
при главе Ермаковского района

1. Общие положения

1.1. Совет по патриотическому воспитанию при главе Ермаковского района (далее Совет) является межведомственным консультативно-совещательным органом, созданным в целях выработки предложений по совершенствованию системы патриотического воспитания в Ермаковском районе, обеспечения взаимодействия общественных организаций с органами местного самоуправления, организации координации и контроля за разработкой и выполнением программ, планов и проектов по патриотическому воспитанию.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законами и нормативными актами Красноярского края, нормативно-правовыми актами Ермаковского района и настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- выработка коллегиальных предложений по вопросам совершенствования и развития патриотического воспитания и формированию приоритетных направлений в его реализации;
- разработка и корректировка районного плана мероприятий по патриотическому воспитанию, координация и контроль за выполнением мероприятий плана;
- подготовка предложений по координации деятельности органов местного самоуправления, органов исполнительной власти, общественных объединений различной направленности (национальных, молодежных, правозащитных, религиозных и т.д.) в сфере патриотического воспитания;
- участие в разработке и реализации муниципальных программ (подпрограмм)/проектов/акций, предусматривающих мероприятия в области патриотического воспитания, и планов патриотического воспитания;
- обобщение опыта работы в области патриотического просвещения и воспитания детей и молодёжи;
- развитие нормативной правовой и организационно-методической базы в области патриотического воспитания;
- участие в работе по подбору и подготовке кадров в интересах патриотического воспитания в общественных организациях, объединениях, клубах.

3. Полномочия Совета

Совет для выполнения возложенных на него задач осуществляет следующие полномочия:
- анализирует работу муниципальных учреждений, различных общественных объединений по патриотическому воспитанию;
- изучает положительный опыт работы по патриотическому воспитанию;
- координирует организацию и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию;
- готовит справочные и рекламно-информационные материалы по вопросам патриотического воспитания;
- разрабатывает методические рекомендации по развитию и совершенствованию патриотического воспитания;
- вырабатывает и рассматривает рекомендации по вопросам совместной деятельности органов исполнительной власти и общественных организаций, общественных объединений, ветеранских и молодежных организаций по реализации значимых проектов в интересах патриотического воспитания;
- создаёт рабочие группы для согласованного решения задач в области патриотического воспитания.

4. Структура и порядок работы Совета

4.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Ермаковского района.
4.2. Председателем Координационного совета является заместитель главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам,  который осуществляет общее руководство деятельностью Совета Решением текущих организационных вопросов занимается секретарь, назначаемый председателем Совета.
4.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.
4.4. Формой работы Совета является заседание.
Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.5. Повестка заседания Совета формируется председателем Совета на основе решений Совета, предложений членов Совета и утверждается на заседании Совета.
4.6. Подготовку заседания Совета осуществляет секретарь по указанию председателя. Секретарь не позднее, чем за три рабочих дня до дня заседания знакомит членов Совета с материалами и повесткой дня заседания, ведет делопроизводство.
4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины списочного состава членов Совета.
4.8. Заседания Совета являются открытыми.
4.9. Для организации работы по основным направлениям деятельности Совет вправе образовывать рабочие группы, возглавляемые членами Совета.
4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета.
4.11. Протоколы по итогам заседания Совета оформляются в течение 10 рабочих дней со дня проведения заседания и в трехдневный срок после подписания председателем Совета рассылаются всем членам Совета.
4.12. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, имеют рекомендательный характер.
4.13. Обсуждаемые Советом общественно важные вопросы и принятые решения доводятся до сведения общественности через средства массовой информации.
4.14. На заседания Совета по решению председателя могут приглашаться с правом совещательного голоса заинтересованные лица.
4.15. Деятельность Совета прекращается по решению главы Ермаковского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» декабря 2020 г. № 952-п

Состав
Совета по патриотическому воспитанию
при главе Ермаковского района

Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам, председатель Совета.

Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района, заместитель председателя Совета.

Баженова Маргарита Евгеньева - специалист Управления образования администрации Ермаковского района, секретарь Совета.

Члены Совета:

Игнатюк Дмитрий Николаевич - депутат Ермаковского районного Совета депутатов;
Митина Татьяна Романовна - председатель Ермаковской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
Исакова Ирина Викторовна - руководитель Управления образования администрации Ермаковского района;
Мурашкина Надежда Леонидовна- депутат Ермаковского районного Совета депутатов, директор МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»;
Бочарова Лилия Викторовна - главный специалист по молодежной политике и спорту администрации Ермаковского района;
Шмаков Андрей Валерьевич - заместитель начальника ОП МО МВД России «Шушенский», капитан полиции (по согласованию);
Баландин Алексей Григорьевич - военный комиссар Шушенского и Ермаковского районов Красноярского края (по согласованию);
Мальцева Ангелина Николаевна - директор МБУ «Молодежный центр «Звездный»;
Веселова Людмила Алексеевна - директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования»;
[bookmark: _GoBack]Гаммершмидт Иван Михайлович - капитан, командир воинской части 58133-17 (по согласованию).